SENECA

beneficiis decet! Quae si quis non dat, quia non recepit, dedit, ut reciperet, bonamque ingratorum facit causam, quibus turpe est non reddere, si licet.

- 11 Quam multi indigni luce sunt! Tamen dies oritur. Quam multi, quod nati sunt, queruntur! Tamen natura subolem novam gignit ipsosque, qui non fuisse
12 mallent, esse patitur. Hoc et magni animi et boni proprium est, non fructum beneficiorum sequi, sed ipsa et post malos quoque bonum quaerere. Quid magnifici erat multis prodesse, si nemo deceperit? Nunc est virtus dare beneficia non utique reditura, quorum a viro egregio statim fructus perceptus est.
13 Adeo quidem ista res fugare nos et pigriores ad rem pulcherrimam facere non debet, ut, si spes mihi praecidatur gratum hominem reperiendi, malim non recipere beneficia quam non dare, quia, qui non dat, vitium ingrati antecedit. Dicam, quod sentio. Qui beneficium non reddit, magis peccat; qui non dat, citius.

- 1 2. Beneficia in vulgus cum largiri institueris, perdenda sunt multa, ut semel ponas bene.

In priore versu utrumque reprehendas; nam nec in vulgum effundenda sunt, et nullius rei, mirime beneficiorum, honesta largitio est; quibus si detraxeris

* From an unknown author.

ON BENEFITS, I. i. 10—II. 1

to persevere in bestowing benefits! For if a man stops giving them because they were not returned, his purpose in giving them was to have them returned, and he supplies a just excuse to the ingrate, whose disgrace lies in not making a return if it is permissible. How many are unworthy of seeing the light! Yet the day dawns. How many complain because they have been born! Yet Nature begets new progeny, and even those who would rather not have been, she suffers to be. To seek, not the fruit of benefits, but the mere doing of them, and to search for a good man even after the discovery of bad men—this is the mark of a soul that is truly great and good. What glory would there be in doing good to many if none ever deceived you? But as it is, it is a virtue to give benefits that have no surety of being returned, whose fruit is at once enjoyed by the noble mind. So true is it that we ought not to allow such a consideration to rout us from our purpose and make us less prone to do a very beautiful thing, that, even were I deprived of the hope of finding a grateful man, I should prefer not recovering benefits to not giving them, because he who does not give them merely forestalls the fault of the ungrateful man. I will explain what I mean. He who does not return a benefit, sins more, he who does not give one, sins earlier.